6 माइल. सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक. सिकिकम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफिक्स -251067 वेबसाइट - www.cus.ac.in



6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

गरत के ससद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित -केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-1/03/2018/Vol-I/ 421

Date: 01.08.2023

Office Order No. 286 /2023

The Vice-Chancellor is pleased to appoint Prof. Dr. Kanak Kanti Bagchi, former Professor of Economics, University of North Bengal and presently located at Suryasen Pally, P.O. Kadamtala, Siliguri, Dist. Darjeeling, West Bengal, Pin 734011 as the Ombudsperson for redressal of grievances of students of the University for a period of three years or until attaining the age of 70 years, whichever is earlier, with effect from the date of assuming office.

For conducting hearing, Prof. Bagchi shall be paid a sitting fee, per diem as per University norms and reimbursement of the expenditure incurred on conveyance.

The appointment, tenure, removal and conditions of service of the Ombudsperson shall be governed by the University Grants Commission (Redressal of Grievances of Students) Regulations, 2023.

A copy of this office order may be sent duly signed, as a token of acceptance of this offer of assignment.

(K.V.S. Kameswara Rao) REGISTRAR

Copy to:

- 1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- 2. PS to Registrar
- 3. Finance Officer
- 4. Prof. Kanak Kanti Bagchi,
- 5. Dean Students' Welfare
- 6. All Deans of Schools of Studies
- 7. Joint Registrar (Acad.)
- 8. System Management Team for necessary uploading on university website
- 9. Guard File



6 माइल. सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक. सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

देशकिक्स -231007 वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>



6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(मारत के सराद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad/F-1/03/2018/Vol-I/ 42/

दिनांक: 01.08.2023

कार्यालय आदेश सं. 286 / 2023

कुलपित की स्वीकृति के अनुसार डॉ. कनक कांति बागची, पूर्व प्रोफेसर अर्थशास्त्र, नॉर्थ बंगाल विश्वविद्यालय, जिनका वर्तमान निवास सूर्यसेन पल्ली, पोस्ट कदमतला, सिलीगुड़ी, जिला दार्जिलिंग, पिन 734011 पश्चिम बंगाल है, उन्हें कार्यभार संभालने की तारीख से तीन साल की अवधि के लिए विश्वविद्यालय के विद्यार्थियों की शिकायतों के निवारण के लिए लोकपाल के रूप नियुक्त किया है।

सुनवाई आयोजित करने के लिए प्रोफेसर बागची को विश्वविद्यालय के मानदंडों के अनुसार प्रति दिन के बैठक शुल्क और परिवहन पर किए गए व्यय की प्रतिपूर्ति का भुगतान किया जाएगा।

लोकपाल की नियुक्ति, कार्यकाल, निष्कासन और सेवा की शर्तें विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (विद्यार्थियों की शिकायतों का निवारण) विनियम, 2023 द्वारा शासित होंगी।

नियुक्ति प्रस्ताव की स्वीकृति के प्रतीक के रूप में कृपया इस कार्यालय आदेश की एक विधिवत हस्ताक्षरित प्रति को भेजे।

का भिन्ने ये ये ये जि (के.वी.एस. कामेश्वर राव) कुलसचिव

विवरण:

- 1. कुलपित के सूचनार्थ कुलपित के निजी सचिव
- 2. कुलसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. प्रोफेसर कनक कांति बागची
- 5. डीन, छात्र कल्याण
- 6. डीन, सभी विद्यापीठ
- 7. संयुक्त कुलसचिव (शैक्षणिक)
- 8. सिस्टम प्रबंधन टीम, विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर आवश्यक अपलोडिंग हेतु
- 9. गार्ड फ़ाइल



